



32 645 66 66  
**TAXI**  
24h bajera 24h  
**32 645 66 66**  
całodobowo

## Pijany kierowca śmiertelnie potrafił pieszego i uciekł z miejsca wypadku

### OLKUSZ

KPP w Olkuszu, fot. od Czytelniczki

W środę, 21.07. br., około godziny 15.15 w Olkuszu, na drodze krajowej nr 94, na przejeździe dla pieszych pijany kierowca hondy śmiertelnie potrafił pieszego. Mężczyzna uciekł z miejsca zdarzenia. Po kilku minutach 48-letni kierowca został jednak zatrzymany przez dzielnicowych z Olkusza.

Do wypadku doszło na przejeździe dla pieszych w pobliżu

ulicy Cegielnianej w Olkuszu na drodze krajowej nr 94, na pasie ruchu w kierunku Katowic. 48-letni kierowca hondy potrafił przechodzącego przez przejście mężczyznę i uciekł z miejsca wypadku, nie udzielając pomocy poszkodowanemu. Dyżurny policji natychmiast ogłosił komunikat za kierowcą i poszukiwanym pojazdem. Zaraz po otrzymaniu informacji dzielnicowi z Olkusza, którzy byli w pobliżu zdarzenia, zauważyli pojazd i natychmiast zatrzymali jego kierowcę.

Przeprowadzone przez mundurowych badanie stanu trzeźwości wykazało, że kierowca hondy ma blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Okazało się również, że mężczyzna za jazdę po alkoholu miał orzeczone przez sąd zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, który obowiązywał od 05.05.2020 roku do 05.05.2023 roku.

Niestety pomimo akcji reanimacyjnej nie udało się uratować 35-letniego mieszkańca gminy Klucze. Na miejscu wypadku pracowali policjanci, prokurator i technicy



kryminalistyki, ustalając okoliczności i przyczyny tego tragicznego zdarzenia drogowego. Przez około 30 minut trwały utrudnienia na drodze na pasie ruchu w kierunku Katowic.

Literacki sukces Marii Kocot

strona 2

Z „Kazika” na Harvard i Delft

strona 2

Bukowno: czas na relaks!

strona 3

Nasze interwencje: mandaty nie tylko dla kierowców!

strona 3

Takiego turnieju tenisowego jeszcze w Olkuszu nie było!

strona 4

REKLAMA

**L** KAT. AM, A1, A2, A, B, B+E, C, C+E  
**PRAWO JAZDY „WŁODEK”**  
www.wlodek.com.pl  
Kierownik – tel. 602 792 171  
OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (naprzeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)  
BIURO: tel. 784 576 593 czynne: pon.- pt. 9<sup>00</sup>-17<sup>00</sup> **RATY**  
WYKONUJEMY BADANIA KIEROWCÓW ORAZ MEDYCYNĘ PRACY  
**NAJWYŻSZA ZDAWALNOŚĆ W POWIECIE OLKUSKIM**  
(według rankingu ogłoszonego przez WORD w Dąbrowie Górniczej za 2019 rok)

ODPORNA NA ZMYWANIE I SZOROWANIE FARBA LATEKSOWA  
CENA PROMOCYJNA **34,99 zł/2,5 l**  
**dekorol**  
OLKUSZ ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21  
OLKUSZ ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32  
WOLBROM ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

studio **dekorol** Premium  
**DUET**  
OLKUSZ ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21  
OLKUSZ ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32  
WOLBROM ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera  
PRAWO JAZDY **FOCUS**  
RATY BIURO: www.oskfocus.pl  
OLKUSZ, ul. Augustiańska 8  
tel 501 480 889 507 644 171  
kategorie: **C, CE**  
A1, A2, A, B, badania lekarskie oraz psychologiczne  
HYUNDAI I20 oraz TOYOTA YARIS

**Wakacje**  
Дитячий садок **Przedszkole Mądre Urwisy**  
www.urwisy-olkusz.pl  
**PRZEDSZKOLE CZYNNIE Zapraszamy!**  
Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku życia z pieluszką!  
Olkuś, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104

**EKODREW SKŁAD DREWNA**  
Olkuś, ul. Świętokrzyska 5 (obok targu) | Tel. 512 821 987  
pon., śr., czw. 9-17, wt., pt. 8-17, sob. 9-13 e-mail: ekodrewolkusz@gmail.com  
• drzwi wewnętrzne: sosnowe, dębowe (surowe lub malowane)  
• drzwi zewnętrzne  
• schody, poręcze, tralki, sztachety  
• meble sosnowe  
• deski, boazeria świerkowa, podbitka  
• listwy wykończeniowe z lipy, świerka, sosny, buka, dębu i jesionu  
• akcesoria kuchenne  
• pergole – różne wzory i wymiary  
• lakiery  
**26 lat doświadczenia w branży! Zapraszamy do nowego miejsca.**

**GARNITURY**  
marynarki **Moda Męska**  
koszule hurt - detal  
spodnie przeróbki na miejscu możliwość negocjacji cen  
**Graf** Olkuś, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)  
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

Firma Usługowo Handlowa **NOWIX** w Alwerni zatrudni od zaraz  
**PRACOWNIKÓW OGÓLNOBUDOWLANÝCH I BRYGADY BUDOWLANE**  
doświadczenie mile widziane ale nie wymagane  
**Zapewniamy:**  
- umowę o pracę  
- dojazd do miejsca pracy  
- zakwaterowanie  
- zarobki **4000 - 6000 zł**  
**Kontakt pod nr telefonu 693-653-125**

**DRZWI PODŁOGI OKNA** PANEL-POL  
montaż gratis  
OFERTA SPECJALNA DRZWI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE w 7 dni!  
NOWE WZORY PODŁÓG - PANELE - PODŁOGI VENIFLOOR - NATURALNE  
WYMIANA EKSPOZYCJI DRZWI PORTA JUŻ OD 150 ZŁ ZA KOMPLET  
tel. 32 754 32 18 olkuś@panel-pol.pl  
**OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a**

**SIATKI** OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIWIW OWADOM  
**PRODUCENT MOSKITIER**  
☎ **882-007-801**  
POGWARANCYJNY SERWIS OKIEN

Zapraszamy do **PORADNI RADIOLOGICZNEJ** w Centrum Medycznym **INTER-MED** Olkuś  
**lek. Grzegorz Panek**  
Radiolog wykonuje badania:  
• USG piersi  
• USG jamy brzusznej  
• USG układu moczowego  
• USG szyi  
• USG tarczycy  
• USG układu moczowego  
• USG ślinianek  
• USG węzłów chłonnych  
• USG jąder  
• USG tkanek miękkich  
• USG błizny  
• USG tętnic szyjnych  
**INTER MED**  
Rejestracja: (32) 479 10 00  
Al. 1000-lecia 16, Olkuś  
inter-med.pl

# Literacki sukces Marii Kocot

## BUKOWNO

A.N.Q.A.

Maria Kocot jest pracownikiem naukowym i wykładowcą wyższych uczelni. Przede wszystkim jest jednak pisarką. Ma na swoim koncie dwie świetnie sprzedające się książki. Jak sama mówi, większość jej literackich pomysłów zrodziło się w naszej okolicy. Chociaż pisarka pochodzi z Bytomia, to niemalże połowę roku spędza w Bukowniu. Tam też głównie, w przydomowym ogrodzie, powstają jej utwory.

Maria Kocot jest doktorem nauk ekonomicznych i wykładowcą wyższych uczelni. Jej ogromną pasją jest jednak pisanie. Oprócz naukowych artykułów, z powodzeniem tworzy bowiem prozę. Jest laureatką wielu prestiżowych, ogólnopolskich konkursów literackich. – *W szkole miałam szóstkę z języka polskiego. Czytałam wiele książek i lubiłam pisać* – opowiada nasza rozmówczyni. Zamiast filologii polskiej wybrała jednak ekonomię. W 2009 roku obroniła doktorat. Obecnie jest wykładowcą Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Pomimo natłoku prywatnych i służbowych obowiązków, nasza bohaterka nigdy nie zerwała ze swoimi zainteresowaniami. – *Przez lata pisałam różne opowiadania. Na początku do przysłowiowej „szuflady”. Później zaczęłam wysyłać je na konkursy literackie* – mówi Maria Kocot. Jej twórczość szybko zaczęła zdobywać uznanie wśród jurorów, co zaowocowało wieloma nagrodami. Najlepsze opowiadania opublikowane zostały w debiutanckiej książce „Popiół i róża”.



Jak sama mówi, większość jej prozy zrodziło w Bukowniu, gdzie trafiła dzięki mężowi. Tam też wraz z rodziną spędza każdą wolną chwilę oraz letnie miesiące. – *Pochodzę z Bytomia i tam chodzą do szkoły nasze dzieci. Mniej więcej połowę roku spędzamy jednak w Bukowniu. Urok tego miasta daje mi sporo inspiracji. Ponieważ mój mąż pochodzi z Bukowna, to miasto jest mi wyjątkowo bliskie* – podkreśla pisarka. Jedno z jej opowiadań, noszące tytuł „Nad Sztolą” zajęło w zeszłym roku II miejsce w konkursie literackim im. Władysława Reymonta.

Historie przedstawione w jej utworach, osadzone są w mrokach drugiej wojny światowej. Autorka opowiada w nich o dramatycznych losach ludzi rzuconych w wir wojennej zawieruchy. Taka narracja przypadła do gustu wielu czytelnikom, którzy pokochali jej powieść „Grzesznicy”. Obecnie dr Kocot, pracując równoległe nad artykułami z zakresu ekonomii, kończy prace nad kolejną powieścią literacką. Jesienią do księgarni trafi książka pod tytułem „Lokator”.

# Z „Kazika” na Harvard i Delft

## POWIAT

A.N.Q.A.

**W wyborze wykształcenia i kariery nie należy się ograniczać, a marzenia są po to, by je spełniać — Te, może nieco banalne słowa, idealnie pasują do historii dwóch maturzystów, którzy już niedługo wyjadą do prestiżowych zagranicznych uczelni. Michał Kurek będzie studentem amerykańskiego Harvardu, a Filip Płonka — Uniwersytetu Technicznego w holenderskim mieście Delft.**

Niedawno pisaliśmy na naszych łamach na temat wyników tegorocznych matur. Pomimo trudności wynikających ze stanu pandemii, olkucy maturzyści po raz kolejny zdali egzamin dojrzałości z wynikiem zdecydowanie lepszym niż krajowa średnia. Wśród nich znaleźli się: Michał Kurek z Bukowna i Filip Płonka z Bolesławia. Są przyjaciółmi, którzy uczyli się razem do jednej klasy w I LO w Olkuszu. Obaj mają również ambicje, wybiegające daleko poza nasz powiat.

Michał Kurek od września rozpoczyna studia na Harvardzie. To najbardziej prestiżowa amerykańska uczelnia, na którą dostaje się średnio jeden na dwudziestu aplikujących. W tym gronie co roku znajduje się około trzech Polaków. – *Pierwszy rok będzie miał charakter nauki ogólnej. Dopiero po nim będę wybierał specjalność. Najprawdopodobniej pójdę w kierunku Computer Science, czyli informatyki* – mówi Michał. Renoma jego uczelni jest ogromna. Wystarczy wspomnieć, że roczny budżet Uniwersytetu Harvarda to ponad 4,5 mld dolarów i jest to kwota zbliżona do tej, którą

przeznacza się na całe szkolnictwo wyższe w naszym kraju.

Zamiłowaniem do przedmiotów ścisłych wykazuje się również drugi z naszych bohaterów. Filip Płonka studiować będzie kierunek Computer Science & Engineering na Uniwersytecie Technicznym w Delft. Jest to największa i najstarsza holenderska uczelnia. Znajduje się wśród 20 najlepszych uniwersytetów technicznych na świecie.

– *Na początku liceum myślałem o studiach w Polsce. Obcowanie z anglojęzycznym Internetem wzbudziło jednak we mnie chęć poznania innych kultur. Nie bez znaczenia są też perspektywy, jakie stwarza ukończenie renomowanej, zagranicznej szkoły wyższej* – podkreśla Filip.

Nasi rozmówcy przekonują, że dostanie się do takich szkół, choć trudne, jest jak najbardziej w zasięgu polskich licealistów. – *W przypadku Harvardu należy złożyć stosowną aplikację na prawie rok przed planowanym podjęciem studiów. Oprócz podstawowych dokumentów zgłoszeniowych wymagane jest przedstawienie wykazu dotychczasowych ocen oraz listów rekomendacyjnych, napisanie esejów na wcześniej zadane tematy, przedstawienie certyfikatu o poziomie znajomości języka angielskiego oraz odbycie rozmowy kwalifikacyjnej* – wylicza Michał. W przypadku holenderskiej uczelni główną rolę odgrywa wynik wstępnego egzaminu. – *Test obejmuje m.in. takie zagadnienia, jak: logika, algorytmika i informatyka. O miejsce na moim kierunku co roku stara się około 2*



tys. osób. Egzamin zdaje średnio 500 kandydatów – opowiada Filip.

W naszym społeczeństwie nadal pokutuje przeświadczenie, że na zagraniczne studia mogą pozwolić sobie tylko najzamożniejsi. To również mit. Harvard, będący prywatną uczelnią, szczyci się niezwykle hojnym programem pomocy finansowej. Stypendia przyznawane są po przyjęciu na studia przez specjalną komisję. Dochód w rodzinie poniżej 65 tys. dolarów rocznie, uprawnia do świadczenia w pełnej wysokości.

– *W praktyce okazuje się, że moja zagraniczna edukacja będzie kosztować mniej, niż gdybym wybrał którąś z warszawskich uczelni* – przekonuje Michał.

W Holandii studia na państwowej uczelni są płatne. Są to jednak zdecydowanie mniejsze kwoty niż za oceanem. Studenci mogą również liczyć na pomoc ze strony państwa.

– *Warunkiem jest posiadanie obywatelstwa któregoś z krajów Unii oraz podjęcie doraźnej pracy zarobkowej w czasie trwania studiów. W takich przypadkach studenci mogą aplikować o dodatkową pomoc finansową* – tłumaczy Filip Płonka.

Absolwentem TU Delft był m.in. Gerard Philips, założyciel koncernu Philips. Z Harvardem kojarzą się zaś m.in. takie osobistości, jak: Barack Obama, Mark Zuckerberg czy Bill Gates. Nie wiadomo jakie scenariusze napisze życie dla naszych bohaterów. Historia tegorocznych maturzystów pokazuje jednak, że dzisiejszy świat stwarza o wiele mniej ograniczeń, niż to miało miejsce jeszcze kilka lat temu. Warunkami sukcesu są bowiem głównie: odwaga, talent, wytrwałość i systematyczna praca. Jeśli te czynniki spotkają się ze sobą, to nie ma rzeczy niemożliwych do dokonania.

Na zdjęciu od lewej: Michał Kurek i Filip Płonka

# Akademia WSB

## STUDIUM W OLKUSZU!

- Kadry i płace w praktyce
- Logistyka i transport

Justyna Haberka

Studentka psychologii w biznesie  
Miss Małopolski 2020



# Mieszkańcy Suchej zmieniają adresy

## IGM. TRZyciĄż

Ewa Barczyk

Podczas XLII sesji Rada Gminy Trzyciąż jednomyślnie zdecydowała o nadaniu nazw ulic w kolejnym sołectwie - tym razem jest to Sucha. Podobnie jak wcześniej w Jangrocie i Trzyciążu, mieszkańcy tej miejscowości będą musieli powiadomić o zmianie adresu różne instytucje, a także wymienić niektóre dokumenty, ale za to pod wskazany adres łatwiej będzie trafić służbom ratunkowym i kurierom.

Zgodnie z podjętą 14 lipca 2021 r. uchwałą Rady Gminy Trzyciąż 18 bezimiennych dotąd dróg na terenie sołectwa Sucha otrzymało nazwy: Skalska, Długa, Leśna, Lowiecka, Spacerowa, Podgórska, Górską, Weśła, Zielona, Słoneczna, Stawowa, Szkolna, Spokojna, Topolowa, Polna, Margłowska, Brzegowa, Piaskowa.

Priorytetem władz gminy podczas wprowadzania zmian w adresach jest jak najmniejsza uciążliwość procesu dla mieszkańców, stąd wiele czynności informacyjnych, które obowiązują po zmianach zostanie dokonana z urzędu, niemniej jednak część obywateli administracyjnych i informacyjnych

mieszkańcy będą musieli wykonać we własnym zakresie.

Z obowiązujących przepisów wynika, że zmiana administracyjna adresu zameldowania nie powoduje konieczności wymiany dowodu osobistego ani starego prawa jazdy, w którym jeszcze zamieszczono adres (w nowych dokumentach adresu nie ma).

Wójt Roman Żelazny poinformował, że - podobnie, jak to było już wcześniej w Trzyciążu i Jangrocie - w związku z wprowadzeniem nazw ulic oraz zmianą numeracji porządkowej nieruchomości na terenie miejscowości Sucha „z urzędu” zostaną dokonane zmiany w:

- systemie meldunkowym
- miejscowym systemie rozliczeniowo-podatkowym (np. podatki od nieruchomości, śmieci na terenie gminy Trzyciąż). UWAGA - właściciele nieruchomości położonych na terenie innych gmin zobowiązani są poinformować tamtejsze organa podatkowe o zmianie adresu we własnym zakresie.
- zasobach adresowych lokalnego dostawcy wody, czyli Spółki Wodociągi i Kanalizacji w Trzyciążu oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzyciążu.

Ponadto Urząd Gminy Trzyciąż przekaże zestawienie nowych adresów do Urzędu Statystycznego, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Olkusu Ewidencji Gruntów i Budynków, a także wprowadzi je do systemu, z którego korzysta np. nawigacja satelitarna. Powiadomi też służby ratunkowe i Policję oraz wyśle ogólne powiadomienie o wprowadzeniu nazw ulic do Urzędu Pocztowego w Wolbromiu.

### Ważna informacja dla mieszkańców:

Zmiany będą obowiązywały dopiero po otrzymaniu oficjalnej informacji z Urzędu Gminy Trzyciąż o przyznaniu nowego adresu i dopiero wtedy mieszkańcy Suchy we własnym zakresie zobowiązani będą do:

- Wymiany dowodów rejestracyjnych pojazdów (władze gminy wzorem wcześniej prowadzonych procedur zmian adresów zwrócić się do Rady Powiatu Olkuskiego z wnioskiem o zmniejszenie opłaty za wymianę tych dokumentów).
- Umieszczenia w widocznym miejscu na nieruchomościach zabudowanych tabliczki z nowym numerem porządkowym.
- Złożenia informacji o zmianie adresu: we właściwym Urzędzie Skarbo-

wym (druk ZAP-3), w powiatowym oddziale ARMIR, w KRUS, w zakładzie pracy, osoby pobierające emeryturę lub rentę w ZUS powinny złożyć informację o zmianie adresu na druku ZUS-ER-WZD-1.

Należy też powiadomić o zmianie adresu wszystkie instytucje, z którymi mieszkańcy mają podpisane różne umowy, np.: operatora telefonii stacjonarnej bądź komórkowej, bank, dostawców energii - elektrycznej, gazowej, dostawcę Internetu i inne.

Osoby prowadzące działalność gospodarczą na terenie Suchy zobowiązane są do dokonania zmiany wpisu w CEiDG (bezpłatnie), a osoby prawne powinny dokonać zmian w KRS.

Chociaż przyjęta przez Radę Gminy Trzyciąż uchwała o zmianie ulic będzie w życie oficjalnie za kilka dni - po ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Woj. Małopolskiego, to w praktyce przez jakiś czas w Suchy będzie obowiązywała równocześnie nowa i stara numeracja. Nawet Urząd Gminy w Trzyciążu nie jest bowiem w stanie dokonać zmian w rejestrach automatycznie, a „ręczne” zmiany muszą potrwać, zwłaszcza, że urząd jednocześnie będzie obsługiwał na bieżąco inne sprawy.

# Zdarzenie drogowe z motocyklistą

## RABSZTYN

Komenda Powiatowa Policji w Olkusu

40-letni motocyklista stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i wpadł do rowu. Ranny mężczyzna śmigłowcem został przetransportowany do szpitala w Krakowie.

Do zdarzenia doszło w piątek rano (17.07.br.) około godziny 9.40 w miejscowości Rabsztyn. Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że 40-letni motocyklista, jadąc od Olkusu w kierunku Wolbromia, podczas manewru wyprzedzania, stracił panowanie nad pojazdem i wpadł do rowu. Nieprzytomny motocyklista został przetransportowany Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym do Szpitala Uniwer-

syteckiego w Krakowie. Mężczyzna nie miał uprawnień do kierowania motocyklami.

Na miejscu zdarzenia obecny był technik kryminalistyki, który wykonał oględziny miejsca, zabezpieczył ślady i zrobił zdjęcia oraz biegły sądowy z zakresu rekonstrukcji wypadków drogowych. Obecnie Policja ustala dokładne okoliczności tego zdarzenia drogowego.

Policjanci apelują o bezpieczną i rozważną jazdę. Często zmieniające się warunki atmosferyczne są nie tylko utrudnieniem dla kierowców, ale stanowią poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa. Nadmierna prędkość i nagle manewry mogą doprowadzić do wypadków i kolizji. Starajmy się przewidywać zagrożenie. Jedźmy ostrożnie i bezpiecznie.

**ZGŁOŚ INTERWENCJE - tel. 32 754 44 77**

# Piesi na pasach – mandaty nie tylko dla kierowców!

## POWIAT

Wiola Woźniczko

Od początku czerwca obowiązują znówelizowane przepisy kodeksu drogowego dotyczące m. in. pierwszeństwa pieszych wchodzących na pasy. Kierowcy skarżą się, że niektórzy pieszy źle interpretują przepisy, uważając, że teraz zawsze mają pierwszeństwo i czasem nawet nie rozglądają się przy wchodzeniu na pasy, traktując je jak „przedłużenie chodnika”. -Przypomnijcie pieszym, że za nieprawidłowe przechodzenie na pasach nadal można dostać mandat – proszą kierowcy.

Pieszy znajdujący się na pasach ma pierwszeństwo przed pojazdem. Pieszy wchodzący na przejście także ma pierwszeństwo przed pojazdem (z wyjątkiem tramwaju), ale jest zobowiązany zachować ostrożność. Zdaniem kierowców interweniujących w naszej redakcji, niektórzy przechodzący przez jezdnię uważają, że w myśl znówelizowanych przepisów mogą wszystko, a cała odpowiedzialność za ich bezpieczne przejście na drugą stronę drogi spoczywa na kierowcach.

### Trochę wyobraźni!

Przepisy weszły w życie 1 czerwca. W naszej redakcji rozdzwoniły się telefony od kierowców, którzy dzielą się z nami swoimi „drogowymi” opowieściami i proszą o przypomnienie, że pieszy też odpowiada za bezpieczeństwo w ruchu drogowym, też ma obowiązek, też może dostać mandat za nieprawidłowe przechodzenie na pasach.

- Czasem mam wrażenie, że niektórzy pieszy źle interpretują nowe przepisy. Uważają, że pasy to po prostu przedłużenie chodnika i nawet się nie rozglądają przy wchodzeniu na przejście. Ludzie, auto nie zahamuje w miejscu! Trochę wyobraźni, o wypadek naprawdę nie trudno – opowiada jeden z kierowców. Może na moment korzystania z przejścia dla pieszych warto przelogować się



ze świata wirtualnego na rzeczywistość - dodaje.

- Jak wszędzie mówią, przepisy wprowadzono po to, by zwiększyć bezpieczeństwo pieszych. Tymczasem niemalże codziennie widzę, że sami pieszy o to bezpieczeństwo nie dbają. Uważam, że w okolicy przejścia dla pieszych powinni szczególnie uważać i kierowcy, i pieszy. I chyba o to chodzi w przepisach? - retorycznie pyta kolejny z dzwoniących do nas kierowców.

### Mandat nawet do 500 złotych. Za co?

Dzwoniący do nas kierowcy prosili, aby przypomnieć o obowiązkach pieszych. No to przypominamy. Podstawową kwestią jest niezmienny art. 14 Ustawy Prawo o ruchu drogowym. mówiący, że: „zabrania się: 1) wchodzenia na jezdnię; a) bezpośrednio przed jadącym pojazdem, w tym również na przejściu dla pieszych”.

Z pytaniami w sprawie obowiązujących przepisów zwróciliśmy się do Komendy Powiatowej Policji w Olkusu, która wyjaśnia, że „[...] na pieszym wchodzącym na przejście spoczywa obowiązek zachowania szczególnej ostrożności, polegający na zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania do warunków i sytuacji zmieniających się na drodze, w stopniu umożliwiającym odpowiednio szybkie reagowanie”.

Policja przypomina, że od 1 czerwca 2021 roku pieszy nie mogą przechodzić przez pasy czy torowisko i jednocześnie korzystając z telefonów komórkowych lub innych urządzeń elektronicznych. - Ma to na celu zwiększenie ich bezpieczeń-

stwa. Smartfony rozpraszają uwagę i sprawiają, że pieszy nie zachowują podstawowych zasad ostrożności na drodze. Ustawa precyzuje to w następujący sposób: „Art. 14 Zabrania się: 8) korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub torowisko, w tym również podczas wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla pieszych – w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla pieszych”. Osoby nie stosujące się do nowego przepisu otrzymują mandat w wysokości od 20 do 500 złotych w przypadku, gdy dana czynność – jak mówi sama ustawa – „prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji” - wyjaśnia mł. asp. Marika Guzik – Gajda z Komendy Powiatowej Policji w Olkusu.

Przepisy te dotyczą także przejść z azylem. - Zgodnie z ustawą przejście dwuetapowe traktuje się jako dwa odrębne przejścia i pieszy znajdujący się na wysepce (azyli) będzie miał pierwszeństwo przed nadjeżdżającym pojazdem, lecz będzie musiał pamiętać o zachowaniu szczególnej ostrożności, polegającej na zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania do warunków i sytuacji zmieniających się na drodze, w stopniu umożliwiającym odpowiednio szybkie reagowanie – precyzuje mł. asp. Marika Guzik – Gajda.

### Trochę statystyki

Jak wyglądają policyjne statystyki dotyczące zdarzeń z udziałem pieszych? - W minionym roku w powiecie olkuskim w relacji pieszy-kie-

rujący, kierujący-pieszy odnotowano 22 zdarzenia. W zdarzeniach tych śmierć poniosła 1 osoba, a 12 osób zostało rannych – mówi mł. asp. Marika Guzik – Gajda.

W tym roku do tej pory odnotowano 18 zdarzeń z udziałem pieszych. Najczęściej dotyczyły one nieustąpienia pierwszeństwa pieszemu, nieostrożnego wejścia na jezdnię przez pieszego przed jadącym pojazdem i zza pojazdu, najechanie na pieszego, nieprawidłowe cofanie, chodzenie nieprawidłową stroną jezdni. W zdarzeniach tych śmierć poniosły 2 osoby, a 4 osoby zostały ranne.

### Akcje są cały czas

Wśród wielu pytań padło również to o policyjne akcje ukierunkowane na pieszych. Jak zapewnia olkuska policja, małopolska akcja „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego” oraz „Pasy” są w dalszym ciągu prowadzone na terenie powiatu olkuskiego. Ponadto olkuskij funkcjonariusze ruchu drogowego prowadzą własne działania „Bezpieczny Pieszy”, „Bezpieczny Rowerzysta”, „Bezpieczny motocyklista”.

Wiadomo, że na drodze zawsze powinni uważać wszyscy jej użytkownicy. Wielokrotnie poruszaliśmy tematy związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem. Kierowcy skarżą się na pieszych, piesi na kierowców, do tego dochodzą jeszcze rowerzyści czy motocykliści.

Temat bezpieczeństwa na drodze jest szczególnie ważny. Ogromnym zagrożeniem są kierowcy jeżdżący pod wpływem alkoholu. W minioną środę po południu na przejściu dla pieszych na DK 94 w Olkusu pijany kierowca śmiertelnie potracił pieszego (więcej na ten temat w artykule na str. 1).

Jak oceniacie nowe przepisy? Czy podzielacie zdanie interweniujących w naszej redakcji kierowców, czy też macie inne obserwacje z dróg naszego powiatu? Czekamy na Wasze opinie!

# Czas na relaks!



## BUKOWNO

Wiola Woźniczko

SPA, siłownia, jacuzzi, grotta solna – takie atrakcje czekają na wszystkich zainteresowanych w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bukowniu. Ze wszystkich atrakcji można korzystać codziennie.

Centrum Odnowy Biologicznej oraz Centrum Aktywności Ruchowej to efekt Gminnego Programu Rewitalizacji. W jego ramach infrastrukturę MOSiR – u rozbudowano tak, aby była jak najbardziej dostępna m. in. dla osób starszych i niepełnosprawnych. W rezultacie w piwnicach hali sportowej powstała siłownia i SPA. Osoby zainteresowane odnową biologiczną mają do dyspozycji: jacuzzi, łaźnię parową, trzy sauny: fińską (suchą), parową oraz INFRARED (na podczerwień) i grotę solną.

- Cieszymy się, że możemy zaprosić wszystkich zainteresowanych

do kolejnej atrakcji naszego miasta. Miejsca do ćwiczeń i relaksu dostępne są i dla młodszych i dla starszych osób. Znakomicie uzupełniają naszą ofertę, czyli pływalnię kąkajowy Sztola, korty tenisowe czy kompleks boisk „Orlik”. Mamy nadzieję, że siłownia i SPA przypadną do gustu mieszkańcom i turystom – mówi dyrektor bukowieńskiego MOSiR – u Anna Kwaśniewska.

Cennik uchwalony przez Radę Miejską dostępny jest na www.mosirbukowno.pl. Wcześniej warto zapoznać z regulaminami korzystania z obiektów, które są na miejscu oraz na internetowej stronie MOSiR – u. Na specjalne promocje mogą liczyć mieszkańcy Bukownia, którzy mają lokalną Kartę Dużej Rodziny lub Kartę Aktywnego Mieszkańca. Dla nich przewidziano 50-procentowe zniżki. W przypadku siłowni dostępne są także karnety.

Obiekty czynne są przez siedem dni w tygodniu, w godz. 15 - 21.00.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć na [www.przeгляд.olkuski.pl!](http://www.przeгляд.olkuski.pl)

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowania dla Rodziny, Sąsiadów, Znajomych oraz wszystkich, którzy dzielili z nami smutek i żal oraz uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej



Danuty Ślęzak

Składa Syn z Żoną oraz Rodzina

# Turniej Tenisowy Orlich Gniazd za nami!

## OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Takiego turnieju tenisowego jeszcze w Olkuszu nie było! 51 amatorów tenisa ziemnego zagrało w Turnieju Tenisowym Orlich Gniazd, jaki odbył się w miniony weekend na kortach na Czarnej Górze w Olkuszu. Wartość nagród rzeczowych to ponad 6 tysięcy złotych. Organizatorem wydarzenia była Fundacja Tennis Open z Katowic.

Uczestnicy grali w trzech kategoriach: singiel męski, singiel damski i mikst. Na kortach przez dwa dni gościli tenisistów z Małopolski, Śląska, województwa opolskiego i świętokrzyskiego. - Zdecydowaliśmy się na organizację tego turnieju za namową przyjaciół z Olkusza, którzy mówili, że turnieju eventowego na taką skalę jeszcze tutaj nie było. Na 51 osób grających 20 procent jest z Olkusza. Obiekt jest fantastyczny, grałem tu pięć lat temu. Jakość kortów jest bardzo dobra, to jedno z lepszych, na jakich graliśmy. Organizujemy turnieje nie tylko u siebie, w Mysłowicach - Wesołej, ale i różnych miastach Polski, stąd mamy rezerwanów co do jakości kortów - opowiada prezes Fundacji Tennis Open Andrzej Rosół.

Wśród pań najlepsza okazała się Patrycja Paska, a na kolejnych trzech miejscach uplasowały się: Maria Gołda, Ewa Sakwerda i Agata Bielawska. Najlepszym tenisistą w kategorii męskiej został Paweł Piłśniak. Drugi był Paweł Burliga, trzeci Bartosz Kocjan, a czwarty Zbigniew Dyrbus.

W mikście wygrali Andrzej Rosół i Patrycja Komarska, przed Agatą Bielawską i Grzegorzem Rygiółem, Ewą Sakwerdą i Adamem Sakwerdą oraz Pawłem Burligą i Katarzyną Czyż - Corda. Najlepszą olkuszką została Marta Bukowska, a olkuszaninem Bartosz Kocjan.

Gra i wyniki to jedno. Dla każdego organizatora imprezy szalenie ważną jest współpraca z lokalnymi instytucjami. - Wiadomo, że sporo jest na mojej głowie, ale współpraca z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Olkuszu przebiegała



zobacz fotorelację na:  
www.przeglad.olkuski.pl

fantastycznie, naprawdę na wysokim poziomie. Nawet pogoda wbrew wcześniejszym zapowiedziom nam sprzyjała - mówi szef tenisowej fundacji.

## Fundacja to nie tylko tenis

Fundacja Tennis Open powstała w 2018 roku. Oczywiście podstawowym celem jest gra w tenisa, ale nie tylko o sam sport chodzi. - Dla nas równie ważną jest integracja ludzi z różnych środowisk. Proszę spojrzeć, jak to wygląda - poza zawodnikami są tu osoby, które z różnych względów nie grają, ale przychodzą oglądać mecze i w ten sposób wspólnie spędzamy weekendowy czas na luzie. W Olkuszu, podobnie jak na innych naszych turniejach, są też nasze dzieci, które grają sobie rekreacyjnie. Tu się tworzą prawdziwe przyjaźnie. I o to chodzi - mówi Andrzej Rosół.

Tenisowa fundacja nie poprzestaje na grze w Polsce. Dwa razy do roku grupa 60 - 80 zawodników wyjeżdża do Turcji. Zagraniczne rozgrywki organizowane są wiosną i jesienią, gdy u nas jeszcze i już nie można grać na otwartych kortach. Krajowe turnieje organizowane są przez cały rok. - Zimą najczęściej gramy na halach w Tychach czy Chorzowie. Mamy cykliczne imprezy, jak na przykład Turniej Trójkąta Trzech Cesarzy w Sosnowcu, Jaworznie i Mysłowicach, czyli w granicach zaborów. W ciągu roku organizujemy około 50 tenisowych eventów, w których uczestniczy 1300 - 1500 osób - opowiada Andrzej Rosół.

## Tenisowa infrastruktura - czego brakuje w Olkuszu?

Nie mogliśmy nie zapytać o to stałego bywalca kortów w wielu miejscach Polski. - Trzech rzeczy nie ma wątpliwości Andrzej Rosół - kolejnych trzech kortów, oświetlenia i hali tenisowej.

Na Czarnej Górze są trzy pełnowymiarowe korty oraz jeden niepełnowymiarowy na którym zazwyczaj trenują dzieci. - Gdyby było tu sześć kortów, to w tym turnieju mogłoby zagrać 80 osób, a zainteresowanie tego typu imprezami jest naprawdę spore. Kolejną kwestią jest oświetlenie - taki obiekt powinien tętnić życiem do godziny 22. Wiosną czy jesienią o godzinie 19 już się nie da grać. Przy dobrym oświetleniu byłoby zupełnie inaczej - komentuje prezes Fundacji.

Hala tenisowa, trzy- lub czterokortowa, to marzenie każdego gracza. - Mamy Iłę Świętek, Huberta Hurkacza, którzy są idolami dla młodych ludzi, garmących się do gry w tenisa. Trzeba im stworzyć odpowiednią infrastrukturę a wtedy graczy z pewnością byłoby sporo. Swego czasu taką siłą napędową dla Olkusza była akrobatyka a ostatnio kobieca piłka ręczna. Powstawały tu klasy sportowe, dzieci trenowały. Z tenisem ziemnym mogłoby być tak samo. A hala zapewnia ciągłość szkoleń na miejscu - dodaje Andrzej Rosół.

Patrząc na historię olkuskich kortów, w sferze marzeń są chyba wszystkie wymienione powyżej rzeczy. Ostatnią inwestycją w tym

miejscu była gruntowna przebudowa domku dla tenisistów, wykonana... 11 lat temu. Nawet podczas zakończonej ostatnio, warte wiele milionów złotych modernizacji ośrodka na Czarnej Górze, o kortach niestety zapomniano. Jak podkreślają tenisisci, którzy często grają na olkuskich kortach - fantastyczny stan nawierzchni kortów to przede wszystkim zasługa pracowników, którzy od lat wkładają mnóstwo serca w swoją pracę i dbają o korty, jak najlepiej potrafią. Ale bez inwestycji, nawet przy największym wysiłku, obsługa kortów nie jest w stanie naprawić przedwojennego, trzymającego się na „słowo honoru” ogrodzenia czy też poprawić odwodnienia kortów.

Tymczasem tenisisci martwią się, że obiekt zamiast się rozwijać będzie się „zwijał”. - Doszły nas słuchy, że na niepełnowymiarowym korcie do ćwiczeń być może stanie teżnia. Byłoby szkoda, bo Czarna Góra to piękne miejsce, zwłaszcza odkąd zrewitalizowano stadion i pobliski park. Mamy nadzieję, że tenisowa część obiektu doczeka się jednak rozbudowy i tym samym stanie się kolejną sportową „perełką” tego miasta - komentują gracze.

## Wracamy za rok!

Turniej Orlich Gniazd rozegrany zostanie także w przyszłym roku i jest spora szansa, że stanie się cykliczną imprezą. Uczestnicy weekendowego eventu już zapowiedzieli, że chętnie przyjadą znowu do Olkusza.

Organizatorem Turnieju Tenisowego Orlich Gniazd była Fundacja Tennis Open, przy współpracy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olkuszu. Impreza odbyła się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. Patronat medialny objął „Przewgląd Olkusi”.

Partnerami turnieju byli: Hyundai Szymański, Derma Clinique Dermatologia i Medycyna Estetyczna w Świętochłowicach, Dwór Rychnwałd, Hurtownia - Serwis opon Misztal, producent sprzętu tenisowego HEAD.

# Kadrowiczka Vanessa Nowak!

## OLKUSZ

SPR Olkusz (PK), fot. ZPRP

17-letnia Vanessa Nowak do czwartku 22 lipca przebywała w Zakopanem, gdzie stacjonowały reprezentantki Polski z rocznika 2004 przygotowujące się do EHF Championship, które odbędą się na Litwie. Olkuszka rozgrywająca dołączyła do Kadry Narodowej z listy rezerwowych i jeśli wykrzysta swoją szansę, to w sierpniu pojedzie do Kłajpedy na europejski czempionat.

Początkowo selekcjonerka Małgorzata Buksakowska pozostawiła Vanessę w obwodzie pierwszej dwudziestki, jednak ostatecznie zaprosiła olkuszkę do udziału w zgrupowaniu szkoleniowym w stolicy polskich Tatr, gdzie Polki przygotowywały się do europejskiego turnieju. W Zakopanem szczyptornistki nie tylko trenowały, ale także grały towarzysko. W poniedziałkowe popołudnie „Biało-Czerwone” nie dały szans swoim rówieśniczkom ze Słowacji,



wygrując wysoko 30:16. Udział w tym zwycięstwie miała także Nowak, która na parkiecie spędziła prawie dziesięć minut, choć nie na swojej nominalnej pozycji (na lewym rozegranie), tylko na skrzydle.

W środę Kadra Narodowa 2004 odbyła kolejne spotkanie, tym razem z Rosją. Dzień później zgrupowanie pod Giewontem dobiegło końca. Teraz kadrowiczki mają tydzień wolnego. Dokładnie 1 sierpnia mają stawić się w Pruszkowie na kolejnym, tygodniowym zgrupowaniu szkoleniowym, z którego Polki udadzą się bezpośrednio na Litwę. Finały EHF Championship Juniorek zaplanowano na termin 7-15 sierpnia. Gospodarzem zmagania będzie Kłajpeda.

# Mistrzostwa Polski Modeli Kosmicznych

## LESZNO

LKS Kłos Olkusz

W dniach od 07.07.2021 do 11.07.2021 w Lesznie odbyły się Mistrzostwa Polski Modeli Kosmicznych w kategorii seniorów i juniorów. Bardzo dobrze wypadli modelarze z LKS Kłos Olkusz, zdobywając cztery medale.

W klasie S3A - rakieta ze spadochronem w kategorii juniorów - Julia Stawkowska zdobyła srebrny medal i tytuł Wicemistrza Polski na 2021 rok oraz srebrny medal i tytuł Wicemistrza Polski w klasie S9A - rakieta

z wirnikiem hamującym w kategorii juniorów. Jest to bardzo trudna konkurencja dla tak młodej zawodniczki, dla której były to pierwsze Mistrzostwa Polski. W klasie S6A - rakiety z taśmą w kategorii juniorów - srebrny medal oraz tytuł Wicemistrzyni Polski na 2021 rok zdobyła Natalia Kopciuch. Ta sama zawodniczka w klasie S6A kobiet zajęła także II miejsce i otrzymała tytuł Wicemistrzyni Polski na rok 2021.

Jest to duży sukces olkuskich modelarzy. Natalia Kopciuch obecnie przygotowuje się do startów w Mistrzostwach Świata, które odbędą się w Buzau w Rumunii.

## OGŁOSZENIE / OBWIESZCZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzyciąż



Na podstawie art. 11 pkt. 7 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U.2020.741 z późn.zm.) oraz art. 39.1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko z dnia 3 października 2008 r. (tj. Dz.U.2020.283 z późn.zm.), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzyciąż wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, w terminie od dnia 2 sierpnia 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Trzyciąż, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż, w godzinach od 8.00 do 15.00. Zmiana dotyczy umożliwienia realizacji usług publicznych związanych z kultem religijnym wraz z obszarem zieleni urządzonej w sąsiedztwie Klasztoru Siostr Norbertanek w Imbramowicach, w gminie Trzyciąż.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami odbędzie się w dniu 26 sierpnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Trzyciąż, o godz. 12.00. Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi do projektu zmiany Studium oraz do strategicznej prognozy oddziaływania na środowisko.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójty Trzyciąż, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 września 2021 r.

mgr inż. Roman Żelazny

Wójt Gminy Trzyciąż

### Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 (UE) 2016/679 dalej zwane RODO informuję, że administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Trzyciąż jest Wójt Gminy, z siedzibą: 32-353 Trzyciąż, ul. Leśna 4, woj. małopolskie; pełna treść klauzuli informacyjnej zamieszczona jest pod adresem: https://gminatrzycciaz.pl/aktualnosci/ogloszenia-i-komunikaty/klauzula-rodo



## KOMUNIKAT STAROSTY OLKUSKIEGO

W ramach wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania, celem jednoczesnego upamiętnienia 77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, w dniu 1 sierpnia 2021 roku o godzinie 17:00 zostanie nadany sygnał alarmowy (ogłoszenie alarmu) bez emisji sygnału odwołującego (odwołania alarmu).

[www.przeglad.olkuski.pl](http://www.przeglad.olkuski.pl)

Czytaj, wyrażaj  
swoje opinie!

24 godziny na dobę

**DACH** Rabsztyn  
**CENTRUM**  
www.dachcentrum-rabsztyn.pl

**PRODUCENT  
BLACHY  
RABSZTYN**

- CIĘCIE BLACH NA DOWOLNY WYMIAR
- OBRÓBKI BLACHARSKIE
- PARAPETY ZEWNĘTRZNE DO 6 MB
- TRAPEZOWANIE BLACH
- POMIARY DACHÓW
- SPECJALISTYCZNE DORADZTWO
- WŁASNY TRANSPORT
- RYNNY, OKNA, AKCESORIA, DACHOWE
- BLACHY NIEMIECKIE, SZWEDZKIE

**RABSZTYN 32 B**  
tel. 32 645 83 76, 602 52 63 02

# 20 tys. nagrody za pomoc w ujęciu Jacka Jaworka



**poszukiwany listem gończym w związku z podejrzeniem dokonania potrójnego zabójstwa. Jeśli ktoś ma informacje na jego temat, proszony jest o pilny kontakt z Wydziałem Kryminalnym Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach pod numerem telefonu 798 031 306. Policja gwarantuje anonimowość.**

Do tragedii doszło 10 lipca w miejscowości Borowce k. Częstochowy. W domu jednorodzinnym znaleziono ciała małżeństwa oraz ich 17-letniego syna. Ofiary zostały zastrzelone. Ustalenia śledczych wskazują, że sprawcą zbrodni jest Jacek Jaworek. Tuż po zabójstwie mężczyzna uciekł, a prokuratura wystawiła za nim list gończy.

Komendant Wojewódzkiej Policji w Katowicach wyznaczył w piątek nagrodę w wysokości 20 tysięcy złotych za informacje, które pomogą zatrzymać Jacka Jaworka lub odnaleźć jego ciało (nie wykluczone, że mężczyzna nie żyje). Jeśli ktoś posiada

informacje na jego temat, proszony jest o pilny kontakt z Wydziałem Kryminalnym Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach pod numerem telefonu 798 031 306, Komendą Miejską Policji w Częstochowie pod numerem telefonu 47 858 12 55 lub numerem alarmowym 112.

W chwili zdarzenia Jacek Jaworek ubrany był w granatową koszulkę z jasnym napisem na przedniej części, granatowe spodnie jeansowe oraz szarą bluzę dresową. Po zdarzeniu poszukiwany mężczyzna mógł się przebrać.

Na prawej łopatce ma widoczną przez koszulkę narośl o rozmiarze 5-7 centymetrów. Uwaga! Poszukiwany może posiadać broń palną! Może próbować ucieczki! Może zachowywać się agresywnie!

Policjanci gwarantują anonimowość. Jednocześnie przypominają, że ukrywanie lub pomoc w ukryciu osoby poszukiwanej jest przestępstwem i grozi za to kara pozbawienia wolności do 5 lat.

## POWIAT

Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

**20 tysięcy złotych nagrody za informacje, które pozwolą zatrzymać poszukiwanego Jacka Jaworka lub odnaleźć jego zwłoki, wyznaczył Komendant Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Jacek Jaworek jest**

## OGŁOSZENIA DROBNE

### KUPIĘ - SPRZEDAM

**★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.**

**★ Tanio sprzedam solarium w bardzo dobrym stanie. Tel. 509 556 872**

**★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.**

### USŁUGI

**★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel. (793)001819.**

**★ Naprawa komputerów PC i laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd do klienta.**

**★ Pranie dywanów itp. Tel. (795)127003**

**★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.**

### BUDOWLANE

**★ Malowanie pokoi, tanio! Tel. (512)424426.**

### FINANSOWO - PRAWNE

**★ Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, super warunki. Tel.(512)777884.**

### OKOLICZNOŚCIOWE

**★ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz grafis, możliwość wykonania w domu klienta). Tel.(600)057912.**

**★ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia do dokumentów w 3 minuty + retusz gratis (możliwość dojazdu do klienta). Tel.(600)057911, (692)736760.**

### MOTORYZACJA

**★ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE F.H.U. "SWEMOT", Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-18.**

**★ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, (602)871305.**

**★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.**

**★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.**

### NIERUCHOMOŚCI

**★ Zamienię atrakcyjne mieszkanie w centrum Olkusza na DOM z dopłatą lub kupię DOM w Olkuszu 100-150 m<sup>2</sup> z 2 łazienkami. Pośrednikom dziękuję!!! Tel. 579 510 579.**

### PRACA

**★ Przyjmę kierowcę na międzynarodówkę, tygodniowe wyjazdy, jazda na chłodniach. Tel.(509)020901, (604)562175.**

**★ Praca na budowie. Dobre warunki. Tel.(665)980964.**

### RÓŻNE

**★ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia do dokumentów w 3 minuty + retusz gratis (możliwość dojazdu do klienta). Tel.(600)057911, (692)736760.**

**Szukasz pracy? Przyjdź na spotkanie rekrutacyjne i zdobądź zatrudnienie**

- jeżeli jesteś z powiatu olkuskiego
- masz 18 do 29 lat
- nie pracujesz - nie uczysz się

**To idealnie, przyjdź na spotkanie informacyjne w dniu 28. 07.2021 r. godz. 9:00 w biurze Projektu znajdującym się przy ul Szpitalnej 5 w Olkuszu (I piętro, kontakt tel. : 730 015 575 lub 784 036, 561)**

Na miejscu dowiesz się jakie mamy oferty pracy DLA CIEBIE. Nasi pośrednicy pracy zorganizują Ci odpowiednie szkolenie lub staż z gwarancją zatrudnienia. Udział w projekcie jest bezpłatny.

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY OSOBY KTÓRE POSZUKUJĄ PRACY.**

Fundusze Europejskie Wiedza Edukacja Rozwój Rzeczpospolita Polska Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

# z POWERem do zmian!

**UDZIAŁ W PROJEKcie JEST BEZPŁATNY!**

**LICZBA MIEJSC OGRANICZONA**

**Uczestnicy/-czki projektu otrzymają: stypendium szkoleniowe oraz stażowe, zwrot kosztów dojazdu, egzaminy zewnętrzne, materiały szkoleniowe, wyżywienie.**

**W ramach projektu oferujemy:**

- Poradnictwo/doradztwo zawodowe oraz opracowanie indywidualnego planu działania (IPD)
- Szkolenia zawodowe prowadzące do uzyskania kwalifikacji lub staże zawodowe
- Pośrednictwo pracy
- Inne formy wsparcia zależne od IPD (w tym wynikające z IPD, deficytów i predyspozycji zawodowych Uczestnika Projektu).
- Planowane wsparcie to np.:
  - Poradnictwo psychologiczne
  - Warsztaty kompetencji społecznych
  - Coaching
  - lub inne wynikające z IPD

**ZAPRASZAMY do udziału w projekcie osoby:**

- w wieku 18-29 lat
- fizyczne, które zamieszkuje na obszarze subregionu Małopolska Zachodnia (w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego, uczył się lub pracują na obszarze subregionu Małopolska Zachodnia) tj. powiat chrzanowski, olkuski, oswięcimski, wadowicki
- biernie zawodowo lub bezrobotnie niezarejestrowane w urzędzie pracy; 100% tych osób to osoby należące do kategorii NEET
- pracujące, znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy
- niepełnosprawne
- o niskich kwalifikacjach
- zamieszkujące miasta średnie lub miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze tj. Chrzanów, Olkusz, Wadowice, Andrychów, Oświęcim, Trzebinia
- kobiety
- imiigranci/imigrantki; reemigranci/reemigrantki i osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny

[www.zpoweremdozmian.humaneo.pl](http://www.zpoweremdozmian.humaneo.pl)

**Zgłoszenia pod adresem: ul. Szpitalna 5, 32-300 Olkusz**  
tel. 784 036 561  
lub w formie elektronicznej na adres: [zpoweremdozmian@humaneo.pl](mailto:zpoweremdozmian@humaneo.pl)

**Organizujesz imprezę plenerową, koncert lub inne ciekawe wydarzenie i potrzebujesz wsparcia medialnego.**

Zadzwoń lub napisz do naszej redakcji: [marketing@przeklad.olkuski.pl](mailto:marketing@przeklad.olkuski.pl) tel.32 754 44 77

**LETNI FESTIWAL ORGANOWY**  
Organy Srebrnego Miasta 2021  
pod patronatem ROMANA PIAŚNIKA - Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

KONCERTY W BAZYLICE Mniejszej PW. ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA W OLKUSZU

25 lipca (niedziela), godz. 19:00  
Radosław Kulberda (sopran) - organy  
Przekład: II - wykład autorski, Krzysztofa Urbaniaka - Rzec o metalu i poszczególnych organach

## UBEZPIECZENIA

**OLKUSZ, ul. Szpitalna 20**  
Tel. 32 754 22 11  
[olkusz@cupartner.pl](mailto:olkusz@cupartner.pl)

**OLKUSZ, ul. K.K. Wielkiego 41**  
teresa.karwowska@cupartner.pl

**BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP)**  
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

**BOLESŁAW, ul. Główna 46**  
stanislaw.walczak@cupartner.pl

**SŁAWKÓW**  
Tel. 515 487 699 slawkow@cupartner.pl

**Tygodnik Regionalny „PRZEGLĄD OLKUSKI”**

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk  
Redaktor: Wioletta Woźniczko  
[wioletta.wozniczko@przeklad.olkuski.pl](mailto:wioletta.wozniczko@przeklad.olkuski.pl)

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15,  
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786  
Internet: [www.przeklad.olkuski.pl](http://www.przeklad.olkuski.pl)  
e-mail: [redakcja@przeklad.olkuski.pl](mailto:redakcja@przeklad.olkuski.pl)

Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15.  
Wydawca: NEON S.C., 32-300 Olkusz, ul. M. Biema 11  
Skład: NEON S.C. Druk: Polska Press Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nieopisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane. Redakcja REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegład Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanie) oraz do: Klucz, Bogucina Duża, Bogucina Mała, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydłina, Chelma, Cieslina, Czubrowic, Golcownik, Gofaczew, Nadmłynia, Gorenica, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrot, Jaroszwica, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krząka, Krzykawy, Krzykawk, Krzywopól, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Raclawic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszwicy, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodającej, Wolbromia, Zarzecha, Zawady, Zimnodółu, Zedermana, Żurady.

## HURTOWNIA MOTORYZACYJNA „SWEMOT”

Olkusz, ul. Sikorka 21

☎ 32 645 06 60, 601 525 210

**KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE DOM POGRZEBOWY MORIA**

Olkusz, ul. Rynek 22  
☎ (32)6450645

**MORIA**  
DOM POGRZEBOWY

wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem, chłodnia gratis

**KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE**

mgr Zbigniew Kwinta  
Olkusz, ul. Szpitalna 14  
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem  
**WŁASNA CHŁODNIA**

**KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE**

A. M. Kostulski Olkusz, ul. Szpitalna 22  
☎ 32 643 01 59 | 32 643 17 65  
604 249 478 | 608 559 224

**OFERTA SPECJALNA:**  
bezpłatna transmisja internetowa z ceremonii pogrzebowych, za zgodą rodziny - gratis!

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłodnia gratis.





# Zdrowie & Uroda



**Janusz Kocjan, dr n.med.** Rehabilitacja Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperyacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

**Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, specjalista fizjoterapii.** Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).

**Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii.** Rehabilitacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.olkuski.pl

## STOMATOLOGIA

**Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.** Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

**Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny** Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10.

**CenterDent Gabinet Stomatologiczne**, dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

**Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczej z endodoncją.** Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 11.00, pt. 10.00 - 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

REKLAMA

**Agnieszka Janikowska lek. dent.** Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

**Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistyczna praktyka lekarsko-dentystyczna.** Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

**Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysztof Kluczewski**, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00. Tel. 32 645 21 08.

**"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia Stomatologiczna** - stomatologia zachowawcza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 604294088.

**Renata Szpringer, lekarz stomatolog**, Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 276 667.

**Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.** Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9-20. Tel. 606 305 405.

**ZIMOWSCY STOMATOLOGIA** Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. Tel. 32 754 25 18.

## CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

**Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicznej Barbara Kucharczewska - Malik, specjalista chirurgii stomatologicznej.** Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Gabinetecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

## TECHNIKA DENTYSTYCZNA

**"Somadent"**, ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawnej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

## TRYCHOLOG

**Studio Venus Expert Dominika Kłębek**, Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

**NOVY Gabinet Trychologiczny.** Tracisz włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

## URODA

**Anna Dudek, specjalista dermatolog.** Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

**"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej.** Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwencja mikroigłowa, modelowanie i powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 604294088.

**Gabinet kosmetyczny „URODA”** Endermologie - zabiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniającość twarzy i ciała, złuszczenie złotowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

## UROLOG

**Ewa Czapkowicz specjalista urolog.** Konsultacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-tek 14:00-17:00.

**Ryszard Satalecki - specjalista urolog.** Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

## USG

**Leszek Albinia lek. spec. chorób wew** - Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob. 8 - 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkuski.pl

**Izdzikowska Natasza - Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz** wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00-13:00.

**Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista radiodiagnostyki.** Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel. 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

**Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, proktolog.** Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

**Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.** Pn. 14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. - Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.

**OL DENT**  
Prywatne Gabinet Stomatologiczne

Olkusz, ul. Kościuszki 30 (vis a vis Super-Sam „przy światłach”)  
Czynne w godz. 8:00-20:00

Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej
- stomatologii dziecięcej
- protetyki
- endodoncji
- chirurgii stomatologicznej
- RTG (radiowizjografia)
- RTG pantomograficzne

**REJESTRACJA:**  
☎ 32 726 28 87  
☎ 668 525 532

www.oldent.com.pl

**centerDENT**

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14  
poniedziałek - piątek 9<sup>00</sup>-16<sup>00</sup>  
**☎ 32 643 25 30**

**GABINETY STOMATOLOGICZNE**  
LECZENIE • PROTETYKA • CHIRURGIA

**SEDACJA**

Jeśli Ty lub twoje dziecko boicie się dentysty - Zapraszamy do nas! Stosujemy nową metodę uspokajania pacjentów przy użyciu podtlenku azotu **tzw. gazu rozveselajacego**. Przekonaj się, że wizyta u dentysty może być przyjemna!

www.centerdent.pl

**Przychodnia lekarska w Olkuszu zatrudni do pracy biurowej.**  
**Tel. 509 708 638**

**PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY**  
**Krzysztof Kluczewski**  
lekarz dentysta

**Olkusz, Na Skarpie 14**  
(vis a vis kładki nad torami)  
GODZINY PRZYJĘĆ:  
poniedziałek, środa od 14.00;  
wtorek, czwartek od 16.30;  
sobota od 8.00 do 11.00  
**☎ 32 645 21 08**

**Centrum kosmologii estetycznej**

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60 (obok poczty) gab. 309 III p.  
**tel. 570 691 681**

Polub nas na Facebook [www.kosmetyka-olkuski.pl](http://www.kosmetyka-olkuski.pl)

**Depilacja laserowa LIGHT Sheer**

Oddaj się w dobre ręce skutecznie likwiduje owłosienie

**PROMOCJA na bikini i pachy!!!**

NZOZ **PRO-FAMILIA** Tel. 32 754 35 22, 793 346 033  
Olkusz, ul. J. Kantego 28

**OFERUJE USŁUGI Z ZAKRESU RADIOLOGII**

**USG** jamy brzusznej, tarczycy, układu moczowego, piersi...  
**DOPPLER** kończyn dolnych, tętnic szyjnych

**SS**  
Centrum Medyczne S5  
TWOJA PORADNIA SPECJALISTYCZNA

ul. Kazimierza Wielkiego 63, 32-300 Olkusz

**Tel.: +48 668 127 238**  
Tel.: +48 32 754 62 22  
rejestracja@cms5.pl | www.cms5.pl

Pon-Pt 10:00 - 21:00  
Sobota wg harmonogramu  
Niedziela nieczynne

WSPÓŁPRACUJEMY Z:  
PZU MEDICOVER POLMED Future HealthCare

**AKUPUNKTURA**  
Lek. Joanna Czopek-Majewska

**ALERGOLOG**  
Lek. Monika Godulska

Lek. Agata Piegza-Stępniewska

**CHIRURG / CHIRURG ONKOLOG**  
Lek. Sebastian Mosiej

**CHIRURG NACZYNIOWY**  
Lek. Łukasz Szkółka

Lek. Aleksander Czajka

**DERMATOLOG**  
Lek. Beata Gimlewicz-Pięta

**DIETETYK**  
Mgr inż. Sonia Zastawnik

**EMG**  
Lek. Małgorzata Cisowska-Babraj

**ENDOKRYNOLOG**  
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gotąb

**KARDIOLOG**  
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski

**LARYNGOLOG**  
Lek. Zyta Szkulik-Bugaj

**NEUROCHIRURG**  
Lek. Wojciech Kukier

**NEUROLOG**  
Dr n. med. Przemysław Puz

**OKULISTA**  
Dr n. med. Anna Orlicka-Mosiej

**ORTOPEDA**  
Lek. Wojciech Gotąb

**PSYCHIATRA**  
Lek. Beata Wawrzak-Mucha

**PSYCHOLOG**  
Mgr Justyna Jochymek

**REUMATOLOG**  
Dr n. med. Elżbieta Semik-Grabarczyk

**UROLOG**  
Lek. Marek Pogodziński

**DYŻURY APTEK**

W porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: [www.sp.olkuski.pl](http://www.sp.olkuski.pl)

OLKUSZ		WOLBROM
23.07	ul. K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00	ul. Krakowska 2
24.07	ul. Krakowska 16 - dyżur 20:00-24:00	ul. Mariacka 6
25.07	ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	Os. Skalska 9
26.07	ul. Rabsztyńska 2 - dyżur 20:00-24:00	ul. Skalska 22
27.07	al. 1000-lecia 17 - dyżur 20:00-24:00	ul. Krakowska 43
28.07	ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00	ul. 1 Maja 39
29.07	al. 1000-lecia 2B - dyżur 20:00-24:00	ul. Krakowska 2

**OKO-TEST**  
Diagnostyka i Chirurgia Oka

**SPECJALIŚCI OKULISTYKI**

**PLASTYKA POWIEK**

**☎ 32 643 25 85**

Olkusz, ul. Francesco Nullo 35b

[www.okotest.pl](http://www.okotest.pl)